75

			Dipòsit [1401, octubre, 8]

			Deposuit Guillelmus Riera, carnifex ville Sabadelli, quadraginta tres s. monete Barchinone de terno, in posse venerabilis Antichi Emernardi, locumtenentis baiuli et1.

			Die sabbati, XVª mensis octobris, anno predicto, fuit dictum depositum cancellatum de voluntate dicti Guillelmi Riera2. 

			1.	El document no segueix. 

			2.	Document cancel·lat mitjançant traços paral·lels. 

			76

			Declaració [1401, octubre, 8]

			1Die lune, X octobris anno predicto.

			Felicius Mir, civis Barchinone, comparuit coram venerabili Antico Esmenardi, locumtenente baiuli Sabadelli, asserens quod tenentes et possidentes2 mansum Magranerii, termini Terracie, parrochie Sancti Quirici, tenentur dare et solvere tascam de vineis ipsius mansi Magranerii ipsi Ffelicio Mir, et portare ipsam tascam, salvam et quitiam, sine omnibus missionibus ipsius Ffelici, intus domum de Sobarber, qua domus est ipsius Ffelici. Atque anno presenti, Bartholomeus Fferrarii et Guillelmus de Remonello, dicte ville Sabadelli, tenentes ad culturam dictum mansum, posuerunt ipsam tascam et progesserunt in terram; quam tascham culpa ipsorum Bartholomei et Guillelmi inibi animalia comederunt et devastarunt, in ipsius Ffelicii non modicum dampnum et preiudicium manifestum, propter quod requisuit super predictis, per dictum venerabilem locumtenentem baiuli recipi aliquos testes.

			Et incontinenti, dictus venerabilis locumtenens baiuli, attendens dictam requisitionem iustam, fore et raonabilem, processit ad reci- ||22r -piendum testes super predictis, per dictum Ffelicium Mir requisitis, ut sequitur:

			Ffranciscus Noguera, ville Sabadelli, testis iuratus et interrogatus super predictis et aliis super quibus interrogabitur dicere veritatem quam sciat.

				E dix ésser ver que I any de temps passat de que pot haver XIIII o XV anys que fo lo dit any, ell testimoni stave per fer fayenes ab en Bernat Soler de sa Joure e ab la dona, muller del dit Bernat Soler, la qual dona tenia e possehïa lo dit mas Magraner, lo qual mas Magarner era d’en Canalies, quondam, primer marit de la dita dona. E recorda a ell testimoni, que ell (testimoni) per ordinació e manament dels dits Bernat Soler e sa muller, portà la tascha de les vinyes del dit mas Magraner en la casa de Sobarber. Si le·y portaven per lur voler, o que·y fossen tenguts, no [ho] sab. E als dix que no·y sab.

			Dicta die.

			Bernardus Soler, ville Sabadelli, testis iuratus et interrogatus super predictis, et aliis super quibus interrogabitur dicere veritatem quam sciat. 

				E dix ésser ver que XVI anys pocs més o menys ha ||22v que ell testimoni pres per muller la dita dona qui fo muller del dit Canalies, senyor del dit mas Magraner. E que lo temps que ell testimoni e la dita muller sua han possehït lo dit mas Magraner han feta portar la dita tasca a lurs messions en la casa de Sobarber sens totes messions del dit Ffeliu Mir, exceptat alguns anys que en Ffeliu Mir, senyor de la dita casa de Sobarber, se’n fahia portar la dita tascha en Barcelona. E que ell testimoni ha oyit dir a la dita muller sua que la dita tasca li havien a portar a Sobarber. 

				Interrogat quants any li han portada la dita tascha a Sobarber dins aquests XVI anys, e dix que no li recorda mas que diverses vegades ha oyit dir a la muller dell testimoni dessusdita que verament la dita tascha han a portar a Sobarber. 

			1.	Al text, anul·lat: Die lune, X octobris, anno predicto. En la línia inferior, també anul·lat: Felicius Mir, civis Barchinone, comparuit coram. 

			2.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: tempore preterito.
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			Elecció de consellers i jurats de la universitat [1401, octubre, 12]

			||23r Die mercurii, XIIª octobris, anno predicto. 

			Honorabilis Petrus Oliverii, procurator generalis in locis que insignis civitas Barchinone possidet in Cathalonie principatu, mandavit michi Nicholao Gili, notario publico Sabadelli et scribe curie dicte ville pro venerabili Petro Rosseta, quod non obstante quod ex ordinatione facta per honorabiles consiliarios Barchinone, XII proceres teneantur eligere \seu/ eligant iuratos ipsius ville, eo quare propter absentiam1 duorum procerum dictorum duodecim, non potuerant in ipsam electionem adesse, nisi X quod scriberem ipsam electionem2 factam seu fiendam per dictos X (de) iuratis anni presentis qui incepit die Sancti3 Michaelis mensis septembris proxime lapsi. Quod preceptum fecit michi, presentibus testibus Raymundo Dalmacii et Petro Cabanyes, dicte ville, ac Ffrancisco Pinelli, comoranti cum dicto honorabili procuratore.

			Dicta die.

			Coram venerabili Antico Esmenardi, locumtenente baiuli in villa Sabadelli et termino castri de Rehona pro venerabili Petro de Callerino, baiulo naturali dicte ville et termini castri de Rehona pro insigni civitate Barchinone, domina dictorum ville et4 (et) castri et termini eorumdem, comparuerunt Margaritus Riffos, Petrus Copons, Iacobus Canalies, Guillelmus Huyastrell, Bernardus Canut, Iacobus Tries, Petrus Malet, Petrus Parets, Anthoni Sisa, Petrus Desprat, Matheu Lonch, Ferrer Sibiula, qui fuerunt anno proxime transacto consiliarii et proceres dicte ville, et iurarunt ad sancta Dei quatuor Evangelia, manibus eorum corporaliter tacta, quod ipsi bene et legaliter, postponendo omnem favorem, ranchorem et malam voluntatem ad bonum comodum concordiam et conservationem pacis, eligerent tres iuratos qui faciant et procurent facta et negocia dicte ville et termini eiusdem, et termini castri de Rehona. Qui incontineti, elegerunt in iuratos dicte ville, personas proxime sequentes:

				Primo, en Guillem Salom.

				Ítem, en Jacme Roure.

				Ítem, en Pere Compdals.

			Qui iurati, incontinenti iurarunt ut moris est iurari per5 iuratos dicte ville, ad sancta Dei quatuor Evangelia, manibus eorum corporaliter tacta, bene et legaliter, postponendo totam partialitatem, regebunt et procurabunt officium eorum predictum et regent eum ||23v ad totum bonum, comodum et utilitatem tocius universitatis dicte ville. Et quod sub virtute dicti iuramenti quod prestiterunt, eligent duodecim proceres dicte vile6 ad totum bonum, comodum et utilitatem dicte ville et7 rei publice ipsius et comunis eiusdem ville. Qui iurati elegerunt pro consulendo eis in negociis dicte ville, qua […]8 infra istum annum pro universitate dicte ville, personas sequentes, videlicet, quatuor de manu maiori qui sunt9 proxime infra sequentes:

			Pro manu maiori: Bernardus Salom, Antich Marquet, Bartholomeus Mrch, Petrus Cabanyes.

			Pro mediocri manu: Raymundus Ferrarii, Bernardus de Deo, Bernardus Miret, Gabriel Solerii. 

			Pro minori manu: Petrus Ergimir, Michael de Oliveriis, Anticus de Orto, Iacobus Gomar10.

			Qui proxime dicti consiliari, et quilibet eorum, prestiterunt sacramentum in posse venerabilis Antici Esmenardi predicti, quod quocienscumque fuerint requisiti pro parte dictorum iuratorum, venient ad consilium cessante necessitate corporali, et quod dabuit eis consilium ad totum comodum et utilitatem universitatis dicte ville et rei publice ipsius. 

			1.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: ipsorum. 

			2.	ídem: […] per. 

			3.	ídem: Michaele. 

			4.	ídem: termini castri de Rehona pro. 

			5.	ídem: ipso. 

			6.	ídem: ad. 

			7.	ídem: […]. 

			8.	ídem: et sunt infrascriptum. 

			9.	ídem: proxime sequente. 

			10.	Damunt de cadascun d’aquests antropònims s’hi fa constar el jurament individual mitjançant dues ratlles, i la forma abreviada iur.
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			Fadiga de penyora [1401, octubre, 15] 

			Die sabbati, XVª mensis octobris, anno a nativitate Domini Mº CCCCº primo.

			Romeus Safranquesa, sagio ville Sabadelli, dixit et retulit se de mandato venerabilis Antichi Esmenardi, locumtenentis baiuli in dicta ville et termino castri de Rahona pro venerabili Petro de Callerino, baiulo naturali dicte ville et termini dicti castri pro honorabili civitate Barchinone, domina dictorum ville et castri, dedisse decem dies ad instantiam1 Antichi Perera, parrochie Sancte Marie de Barbarano, super quasdam2 pignoras que sint in posse dicti locumtenentis baiuli, in domo domine uxoris Arnaldi Deganet, cum qui soleba[t] posar en Pere Timó, mundari, mulnerii3.